EDITAL Nº 004/2021 – NEAD-UFSJ

RETIFICAÇÃO

O Coordenador do Curso de LICENCIATURA EM FILOSOFIA – modalidade à distância, da Universidade

Federal de São João del-Rei (UFSJ), no uso de suas atribuições legais vem a público RETIFICAR o

EDITAL 004/2021, de seleção de bolsistas da Universidade Aberta do Brasil/Coordenação de

Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (UAB/CAPES), para tutoria, a distância, do Curso de

Licenciatura em Filosofia:

1. No subitem 9.1., ONDE SE LÊ: “O resultado preliminar será divulgado na página do
NEAD/UFSJ, no dia 08 de abril de 2021, no endereço: www.nead.ufsj.edu.br, conforme
cronograma constante no ANEXO I.”

LEIA-SE: O resultado preliminar será divulgado na página do NEAD/UFSJ, no dia 13 de abril
de 2021, no endereço: www.nead.ufsj.edu.br, conforme cronograma constante no ANEXO I.

2. No subitem 10.1., ONDE SE LÊ: “Após a publicação do resultado preliminar, o candidato que
desejar interpor recurso contra o resultado terá que o fazer no dia 09 de abril de 2021,
mediante preenchimento de formulário próprio, disponível no ANEXO II, dirigido à Coordenação
do Curso, e encaminhado exclusivamente para o e-mail: filosofia@nead.ufsj.edu.br.”

LEIA-SE: Após a publicação do resultado preliminar, o candidato que desejar interpor recurso
contra o resultado terá que o fazer no dia 14 de abril de 2021, mediante preenchimento de
formulário próprio, disponível no ANEXO II, dirigido à Coordenação do Curso, e encaminhado
exclusivamente para o e-mail: filosofia@nead.ufsj.edu.br.

3. No subitem 11.1., ONDE SE LÊ: “O resultado final será divulgado até o dia 13 de abril de 2021,
no endereço eletrônico www.nead.ufsj.edu.br.”

LEIA-SE: O resultado final será divulgado até o dia 16 de abril de 2021, no endereço eletrônico
www.nead.ufsj.edu.br.

4. O ANEXO I, CRONOGRAMA, passa a vigorar com a seguinte redação:

EVENTOS DATAS/PERÍODOS

Inscrições 15 a 31 de março de 2021

Divulgação resultado preliminar Até 13 de abril de 2021

Prazo de recursos contra a

divulgação do resultado

14 de abril de 2021

Homologação Final 16 de abril de 2021

5. Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

São João del-Rei, 08 de abril de 2021.

PROF. FÁBIO DE BARROS SILVA
Coordenador do Curso de Licenciatura em Filosofia

http://www.nead.ufsj.edu.br/#_blank
http://www.nead.ufsj.edu.br/#_blank
mailto:filosofia@nead.ufsj.edu.br.
mailto:filosofia@nead.ufsj.edu.br.
http://www.nead.ufsj.edu.br/
http://www.nead.ufsj.edu.br/